
令和４年 10月３日 

 保護者各位 

鹿児島市立清水中学校 

校 長  中山 恭平 

 

－地域が育む「かごしまの教育」県民週間－ 

学校教育活動の公開について（御案内） 
 

 清秋の候，皆さまにはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。かねてから本校の教育活動に対し

て，御支援と御協力を賜り心から感謝申し上げます。 

 さて，本県では地域が育む「かごしまの教育」県民週間が 11 月第１週に設定されています。本事業は，

保護者や地域の皆さまに教育の現状を見ていただくとともに，県民の方々の教育に対する関心を深めて

いただこうとの趣旨で，全県を挙げて実施される事業です。 

 本校では，新型コロナウイルス感染症拡大防止を考慮し，参観者を限定して下記のとおり学校教育活動

の公開を実施することといたしました。御理解・御協力をよろしくお願いします。 

  

記 

 

１ 維新文化祭   ※ 詳しくは、別途、案内を配布いたします。 

⑴  日 時    

11月２日(火)   9：30～ オープニング   15:30～  閉会セレモニー 

⑵ 会 場  

・ステージ発表  本校体育館   ・展示発表  武道館、被服室、本館１階廊下 他 

⑶ 観覧者 

IDをつけた保護者のみ ※人数、観覧方法等については、別途、御案内いたします。 

 

２ 学校自由参観 

⑴ 期 日 

    10月 31日（月）～11月７日（月） 

    ※ 11月４日は２年生のみの参観（１年生が校外学習、３年生が実力テストのため） 

 

⑵ 時 間 

右の校時表を御確認ください。 

※ 11/1と 11/4はＡ校時、10/31と 11/7はＢ校時です。 

 

 ⑶ 参観者 

    保護者、町内会長および民生委員 

※ 新型コロナウイルスのまん延状況により変更あり 

 

 ２ その他 

   ・ 駐車場は，維新文化祭のみグラウンドを開放します。その他の日に来校される場合は、正門横の駐

車場を御利用ください。 

  ・ 玄関で検温と消毒後、受付を済ませてから参観してください。 

  ・ 検温で発熱が確認されたり、体調不良がある場合は、御来場を御遠慮ください。 

   ・ ワクチン接種の有無にかかわらず、マスクの着用をお願いします。 

・ 参観中の私語は，授業の妨げとなりますので御遠慮ください。 

・ 教室内の密集を避けるため、教室内の状況に応じ、廊下からの参観に御協力ください。 



 

 

 

 

 

令和 4 年度県民週間 鹿児島市立清水中学校関連行事 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

維新文化祭 
11 月 2 日(水) 

舞台発表・展示発表 9:30 ～ 15:40 

《会 場》 本校体育館 武道館 被服室他 

 ☆ 舞台発表や展示発表で日頃の学習の成果を

発表します。 

《参観者》 保護者限定 ※新型コロナウイルスの感染

状況により変更あり 

  

 

 

 

 

 

  郷土を大切に 
 

９月 30 日（金）１学年 磯海岸清掃 

☆ 校区にある市内屈指の海水浴場の自然保護のた

め、磯海岸のゴミ拾いを実施します。 

■ 必ず受付を済ませてから参観してください。   ■ 問い合わせは，鹿児島市立清水中学校（TEL099-247-7211）へ 

           

 

郷土について学ぶ 
 

11 月４日（金）１学年校外学習 

☆ 1 年生：環境施設訪問 

 

11 月 1８日（金）2 学年郷土講話(6 時間目) 

☆ 識者による郷土の歴史等についての講話 

 

学校の最新情報は本校ホームページの「学校ブログ」で！ 
右のバーコードか、鹿児島 清水中で検索してください。https://www.keinet.com/shimizuc/ 

学校自由参観 
普段の生徒の姿をご覧ください 

 

10月 31日（月）～11月７日（月）※４日は２年生のみ 

授業時間 8:45～12:35 給食・昼休み 14:15～16:05 

☆ 授業の様子を自由にご参観ください。 

ただし４日（金）は、１年生は校外学習、3年生は実

力テストのため 2年生のみとします。 

《参観者》 保護者、町内会長および民生委員のみ 

※新型コロナウイルスのまん延状況により変更あり 

 


